



JUSTITSMINISTERIET

Styrings- og Ressourceafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 24. august 2017
Kontor: Økonomikontoret
Sagsbeh: Andreas Højmark Andersen
Sagsnr.: 2017-0030-5778
Dok.: 2386013

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 799 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. august 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Martin Henriksen (DF).

Søren Pape Poulsen

/

Lena Dyhr Toft Christensen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 3392 3340
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 799 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Er ministeren enig i, at ændringerne på Tårnby politistation har betydet forringelser i forhold til den borgernære service?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Politi.

Politikredsen har indledningsvist bemærket, at det lægges til grund, at spørgsmålene vedrører politikredsens lokalitet på Kamillevej 3 i Kastrup, der indtil politireformen i 2007 var hovedsæde for Tårnby Politi.

Politikredsen oplyser i forlængelse heraf, at Københavns Politi i april 2016 gennemførte en række opgaveomlægninger mv., som bl.a. indebar, at antallet af udkørselssteder for uniformeret patruljekørsel blev reguleret fra fire til tre, hvilket betød, at beredskabet ikke længere kørte ud fra lokaliteten på Kamillevej. Politikredsens døgnberedskab havde herefter udkørselssted fra Station City, Station Bellahøj og fra Artillerivej på Amager.

De nævnte opgaveomlægninger mv. blev navnlig foretaget for at frigive ressourcer til en øget bevogtnings- og tilsynsindsats, som Københavns Politi skulle stå for fra den 1. april 2016. Denne øgede indsats var et led i en samlet omprioritering af ressourcerne i dansk politi, som blev gennemført på baggrund af den fortsat alvorlige terrortrussel og politiets nye opgaver ved grænserne.

En reduktion af udkørselsstederne muliggjorde således, at støt-tepersonalet på lokaliteten på Kamillevej (vagthavende og vagthavende assistent) kunne overføres til udadvendte opgaver, og at patruljepersonalet i stedet kunne trække på de tilsvarende funktioner på de øvrige stationer i politikredsen.

Det kan yderligere oplyses, at det er vagtchefens opgave at sikre en passende placering af patruljerne i hele politikredsen, så politiets responstid fortsat er kort i alle dele af politikredsen, herunder også på Amager. Den nævnte reduktion af udkørselssteder i politikredsen ændrer ikke herpå, og den eksisterende borgernære og forebyggende politiindsats, der bl.a. er forankret i lokalpolitiet, blev ikke påvirket af beslutningen.

Lokaliteten på Kamillevvej anvendes i dag bl.a. af lokalpolitiet og udlændingekontrolsektionerne, og det kan i den forbindelse oplyses, at der på alle hverdage i tidsrummet fra kl. 7-23 er uniformeret lokalpoliti til stede, ligesom det udkørende og gående lokalpoliti også er forankret her.

Det er således ikke Københavns Politis opfattelse, at de nævnte ændringer har forringet den borgernære service.

Københavns Politi har for nuværende ikke planer om at foretage ændringer af normeringen i politikredsens lokalpolitiområder, herunder lokalpolitiområdet Amager/Christianshavn, og har selvsagt løbende fokus på at yde en tilfredsstillende indsats i relation til borgerne på Amager.”